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GYMNAZIUM OMSKA

Vazeni uchazeci, vazeni rodice,
velice si vazime Vaseho zajmu o nasi skolu. Vime, ze
gymnazii je v Praze velky pocet, a proto se snazime
poskytnout Vam takové informace, které Vam mo-
hou pomoci jak pri volbé skoly, tak pri zorientovani se
v samotném prijimacim rizeni.
V letosnim roce je situace poneékud komplikovana tim,
ze se predpoklada zasadni Uprava podminek a pravidel
prijimaciho rizeni. V momenté vzniku tohoto materialu
ovsem jesté neexistuje jejich zavazna podoba, které
bychom se mohli drzet. Proto je ve srovnani s predcho-
zimi roky tento pruvodce strucnéjsi. Jakmile vznikne
pravni predpis, ktery novou podobu prijimaciho rizeni
presné popise, vytvorime také odpovidajici rozsirenou
verzi tohoto pravodce.
Doufame, ze i tak Vam bude predkladany privodce
k uzitku. Preji Vam, abyste si vybrali svoji spravnou sko-
lu. A jestlize si vyberete tu nasi, tak Vam preji, abyste
v budoucnu tohoto rozhodnuti nikdy nelitovali.

Mgr. Miloslav Napravnik

reditel skoly
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GYMNAZIUM OMSKA

ZAKLADNI INFORMACE

DNY OTEVRENYCH DVERI
CHARAKTERISTIKA SKOLY

NASI ABSOLVENTI NA VS
PRIJIMACI RIZENI

KRITERIA PRIJIMACIHO RIZENI
PRIJIMACI RIZENI - STATISTIKY

OCEKAVANE ZMENY

Pro snazsi orientaci muzete pouzit interaktivni odkazy
v obsahu. Zpét na obsah se dostanete z jakékoliv stra-
ny kliknutim na logo skoly v pravém hornim rohu.

o x z ; ]
PRUVODCE UCHAZECE PRO SKOLNI ROK 2024/2025



GYMNAZIUM OMSKA

Gymnazium Omska vzniklo 1. 9. 1995,
navézavlo tak na dlouholetou tradici jazy-
kove ZS Omska

zrizovatelem skoly je Hlavni mésto Praha,
jedna se tedy o verejnou stredni skolu,
na niz se skolné neplati

skola nabizi obory:
osmileté gymnazium (pro zaky 5. trid)
ctyrleté gymnazium (pro zaky 9. trid)

celkem je na skole:
21 trid
priblizné 600 studentu
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GYMNAZIUM OMSKA

planované terminy pro letosni skolni rok:
streda 6. prosince 2023

streda 10. ledna 2024

vzdy od 16.00 do 18.00 hodin

setkani s vedenim skoly ve skolni restau-
raci v 16.30

zapis do pripravnych kurzu v ucebné ¢. 5
jiz od 15.30

v ramci DOD jsou pristupné ucebny, ve
kterych probiha prezentace vyuky jednot-
livych predméta
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GYMNAZIUM OMSKA

Hledate duvody, proc si vybrat pravé Gymna-
zium Omska? Jednim z nich by mohl byt i skol-
ni vzdélavaci program Skola Zivota a pro Zivot,
ktery klade duraz na vyuku cizich jazyku:

povinna vyuka 2 cizich jazyku ve vsech
rocnicich obou oboru

pro vsechny je povinny anglicky jazyk, dru-
hym muze byt jazyk némecky, francouz-
sky, Ci spanélsky

zapojeni do Metropolitniho programu pod-
pory stredoskolské jazykové vyuky, umoz-
nujiciho navyseni hodinové dotace

rozrazeni studentl ctyrletého gymnazia
pro vyuku anglického jazyka podle pokro-
Cilosti

moznost zisku mezinarodniho certifikatu
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GYMNAZIUM OMSKA

Druhym duvodem by mohla byt vysoka Uspés-
nost nasich absolventu ve spolecné casti matu-
ritni zkousky, zavedené v roce 2011. Od té doby
si nasi maturanti udrzuji

PRUVODCE UCHAZECE PRO SKOLNi ROK 2024/2025

nadprumérnou Uspésnost ve srovnani
s jinymi typy skol

nadprumérnou Uspésnost ve srovnani
s ostatnimi gymnazii

nadprumérnou Uspésnost ve srovnani
se stejnymi obory na ostatnich gymnaziich



GYMNAZIUM OMSKA

Tretim divodem by mohla byt vysoka Uspésnost
nasich absolventU u prijimacich zkousek na vy-
soké skoly. Za poslednich 5 let (2019-2023):

372 absolventu
362 prijato na VS

uspesnost 97%

Navic samozrejme neplati, ze by absolventi gym-
nazia byli predurceni ke studiu pouze nékterych
oboru. Naopak skala vysokych skol, na nichz se
nasi absolventi uplatnuji, je velmi siroka, jak
dokazuje i tabulka na nasledujici strane.
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@] GYMNAZIUM OMSKA

NASI ABSOLVENTI NA VS

2019-2023
W VSE 62
W CVUT 53
W Leékarska fakulta 44
™ Pravnicka fakulta 36
™ Filosoficka fakulta 32
™ Fakulta socialnich ved 32
™ Prirodovedecka fakulta 25
™ Pedagogicka fakulta 17
W VSCHT 16
m Czu 16
™ Fakulta humanitnich studii 14
™ Matematicko-fyzikalni fakulta 10
™ Farmaceuticka fakulta 3
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GYMNAZIUM OMSKA

Pro skolni rok 2024/2025 otevirame nasledujici
tridy:

ctyrleté gymnazium

obor: 79-41-K/41 - gymnazium, denni
urceno pro zaky 9. trid zakladnich skol
2 tridy (60 studentu)

osmileté gymnazium

obor: 79-41-K/81 - gymnazium, denni
urceno pro zaky 5. trid zakladnich skol
2 tridy (60 studentu)
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KRITERIA PRIJIMACIHO RIZENI

CTYRLETE GYMNAZIUM

™ studijni prumér v 1. pololeti 9. ro¢niku
maximum: 20 bodu

W pisemny testzCJazM
vytvari a vyhodnocuje CZVV (CERMAT)
maximum: 50 bodu
nutny limit: 10 bodu

W celkové maximum: 120 bodu
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GYMNAZIUM OMSKA

OSMILETE GYMNAZIUM

studijni prumér v 1. pololeti 5. rocniku
maximum: 10 bodu

pisemny test z CJ az M

vytvari a vyhodnocuje CZVV (CERMAT)
maximum: 50 bodu

nutny limit: 10 bodu

pisemny test z AJ

vytvari a vyhodnocuje skola
maximum: 50 bodu

nutny limit: 10 bodu

celkové maximum: 160 bodu
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GYMNAZIUM OMSKA

PRIJIMACI ZKOUSKY

V ramci prijimacich zkousek vyplnuji uchazeci
predtistene testy, k cemuz maji k dispozici pre-
dem urceny cas:

ctyrleté gymnazium
cesky jazyk 60 minut

matematika 70 minut

osmileté gymnazium

cesky jazyk 60 minut
matematika 70 minut
anglicky jazyk 45 minut
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CTYRLETE GYMNAZIUM

2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
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pocet
trid
2

1
1
2
1
1
1
2
1
1
1

GYMNAZIUM OMSKA

prihlaseno

138
177
51
157
86
66
57
146
53
45
77



GYMNAZIUM OMSKA

OSMILETE GYMNAZIUM

pocet

oy prihlaseno
2023 1 242
2022 2 319
2021 2 277
2020 2 322
2019 2 323
2018 2 306
2017 2 285
2016 2 284
2015 2 268
2014 2 303
2013 2 297
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GYMNAZIUM OMSKA

Pripravuji se legislativni zmény, v planu je:
zmeéna poctu prihlasek ze dvou na tri

moznost elektronickeho prihlasovani
razeni skol podle priority

misto konani zkousky urcuje CERMAT
vysledky zverejnuje CERMAT

Zakonna uprava zatim nebyla schvalena, proto
se konkretni parametry mohou jesté zmenit.
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GYMNAZIUM OMSKA

Doufame, ze jste na predchozich stranach nasli
vsechny potFebné informace. Pokud byste v§ak

v . . v \'4

info@omska.cz.

Dékujeme Vam za pozornost, kterou jste tomu-
to strucnému prehledu vénovali, a tésime se
s Vami v brzké dobé na vidénou!

N\ i“ijdte

O:

k nam'
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